

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W JAWORZNI

Źródło:

<http://jaworzno.slaska.policja.gov.pl/k11/bezpieczenstwo/nie-reagujesz-akceptuje/109873,quotNie-reagujesz-akceptujeszquot-na-terenie-jaworzna.html>

Wygenerowano: Wtorek, 20 marca 2018, 09:04

"NIE REAGUJESZ - AKCEPTUJESZ" NA TERENIE JAWORZNA

Nawet najlepiej działająca policja nie będzie odpowiednio skuteczna bez wsparcia obywateli - przekonują policjanci. We wrześniu 2011 roku zainaugurowana została kampania społeczna "Nie reagujesz - akceptujesz!", która ma na celu zachęcanie obywateli do informowania o przypadkach łamania prawa.

Konferencja odbyła się w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Startująca kampania ma na celu ograniczenie liczby przestępstw, przede wszystkim poprzez zwiększenie świadomości obywatelskiej oraz wzmocnienie reakcji mieszkańców regionu na przypadki naruszenia prawa.

Chcemy uwrażliwić mieszkańców na przypadki łamania prawa, określane jako przestępstwa szczególnie uciążliwe społecznie. Przede wszystkim kładziemy nacisk na kradzieże, włamania, kradzieże samochodów, bójki i pobicia oraz przestępstwa rozbójnicze- mówią policjanci.



Do działań organizacyjnych kampanii "Nie reagujesz - akceptujesz!" włączyli się, między innymi, Wojewoda Śląski, Marszałek Województwa Śląskiego, Telewizja Polska Katowice i inne środki społecznego przekazu, kościoły i związki wyznaniowe oraz działające w regionie podmioty gospodarcze.



Film: www.jaw.pl/video/show/12248

• **31 lipca 2012r.**

Czujne oko obywatela i natychmiastowa reakcja policjantów spowodowała, że do aresztu trafiło dwóch mężczyzn, którzy w ostatnim czasie na terenie Jaworzna skradli dwa samochody, a do kilku innych się włamali. Zatrzymani dobrze znani są śląskim policjantom. Grozi im do 10 lat za kratkami.

Pod koniec ubiegłego tygodnia kilka minut przed północą jeden z mieszkańców Jaworzna zauważył dwie osoby, które w rejonie bloku przy ulicy Grunwaldzkiej, majstrowali coś przy zaparkowanym volkswagenie. Powiadomiony o tym dyżurny policji, natychmiast wysłał w to miejsce swoich wywiadowców. Po kilku minutach podejrzani znajdowali się już w rękach stróżów prawa. Obaj przyjechali do Jaworzna na "gościnne występy". W samochodzie zatrzymanych znalezione zostały rzeczy skradzione z innych aut oraz narzędzia potrzebne do włamań.

Policjanci kryminalni pracujący nad sprawą kradzieży passata na początku lipca, wiedzieli, iż złodzieje nie są mieszkańcami Jaworzna. Sprawcy specjalizowali się w kradzieży volkswagenów. Detektywi ustalili, iż 42-letni mężczyzna posiada już na swoim koncie wyroki za kradzieże i włamania do samochodów, natomiast 37-latek powoli schodził na złą drogę. W

zabezpieczonym samochodzie sprawców ujawnione zostały radioodtworacze oraz CB radia, które "zniknęły" w innych miastach na terenie województwa. W tej sprawie śledczym udało się udowodnić mężczyznom kilka innych kradzieży pojazdów na Śląsku.



Wobec podejrzanych sąd zastosował środek zapobiegawczy w postaci policyjnego dozoru. Grozi im do 10 lat pozbawienia wolności.

To kolejny doskonały przypadek wpisujący się w kampanie "Nie reagujesz - akceptujesz". *Nie odwracajmy oczu od przestępstwa...*

* **27 kwietnia 2012r.**



Od września 2011 roku w województwie śląskim trwa kampania społeczna "Nie reagujesz - akceptujesz". Funkcjonariusze prowadzą działania profilaktyczne, uświadamiając społeczeństwu, jak ważna jest reakcja każdego z nas na przejaw wandalizmu i chuligaństwa. Wczoraj przedstawiciel komendy spotkał się z mieszkańcami w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

Punktualnie o godzinie 17.00 w audytorium biblioteki, policjant zaprezentował główne założenia kampanii, a w swoim wykładzie kilkakrotnie podkreślił, iż nawet najlepiej działająca policja nie będzie odpowiednio skuteczna bez wsparcia obywateli. Funkcjonariusze apelują o wzmocnienie reakcji mieszkańców regionu na przypadki naruszenia prawa.



Policjant udzielał również porad dotyczących bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania, zwracając uwagę na istotne elementy szeroko pojętego bezpieczeństwa. Policjanci pamiętają również o jaworznickich seniorach, którzy mogą paść ofiarą oszustów podszywających się np. pod wnuczka. Udzielono również porad o sposobach kradzieży pieniędzy przez osoby podające się za pracowników socjalnych czy służbę zdrowia. Kierując się hasłem „Policja dla społeczeństwa, dla obywatela”, prelegent wysłuchał także oczekiwań mieszkańców wobec Policji.



Działania jaworznickiej policji w ramach kampanii - filmy

1. www.jaw.pl/video/show/12248

Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)